
Formandens beretning for 2020 
 
Sikke en sæson. 
Man føler jo at vi er blevet splittet helt op eller lagt ned. 
 
Vi troede vel alle at vores primære aktivitet var sejlads, men det viser sig, at det er de 
sociale aktiviteter, som normalt knyttes til aktiviteterne, som skaber sammenhængskraften 
og oplevelsen af fællesskab. 
Desværre er vi nødt til at aflyse den aktivitet, der samler absolut flest medlemmer: Nytårs-
kuren. 
Endvidere bliver der ikke nogen foredragsaftener, som kom på anden pladsen, når  man 
ser på deltagerantal. 
 
Møder har været aflyst i lang tid. Heldigvis nåede vi lige at holde et møde med de 
havneansvarlige ved kommunen i sidste uge. Det er aftalt at havnen bliver klar til at blive 
godkendt som "Sikker havn" til starten af næste sæson. Der er kommet "tov-holdere" på 
alle pæle, og der bliver monteret robuste "fri/optaget skilt" på alle pladser. Hvis man havde 
en "tov-holder" på pladsen, så er de afmonteret og hvis man ønsker at få dem igen, så er 
de placeret i en bunke i masteskuret. 
 

Vi er blevet lovet et møde i foråret, så vi kan komme med gode ideer til hvordan havnen 
skal udvikle sig på kort og mellemlang sigt. Vi indkalder til et møde inden mødet med 
kommunen, så vi kan få samlet alle gode ideer fra jer. 
 
På trods af CORONA restriktionerne har året været et aktivt år. Heldigvis nåede vi som 
nogle af de eneste, at gennemføre generalforsamlingen inden begrænsningerne ramte 
landet. Til gengæld blev søsætning og standerhejsning uden nogen form for social-
sammenhæng. 
 
Vores sejlsæson fik en svær start. Ungdomsafdelingen og sejlerskolen kom først i gang i 
starten af juni. Heldigvis har der været gennemført stort set alle de planlagte aktiviteter til 
gavn for klubbens medlemmer. 
 
Vi nåede at gennemføre et velbesøgt "Havnens dag". Faktisk var det på dagen, hvor der 
kom yderligere restriktioner på deltagerantal i arrangementer.  
Klubbens "flagskib" klubsejlads, har været gennemført med næsten samme tilslutning, 
som før restriktionerne, Det er utroligt dejligt. 
 
Forårets weekend tur blev til noget af en distancesejlads, nok mest fordi Karl og Gunn var 
taget til Nykøbing dagen før, og så mente at Struer var en passende mål for første dags 
sejlads. Derefter gik det til Vildsund, for man skal jo rundt om Mors på en weekend. 
Heldigvis var der masser af vind de to dage. Hjemturen gik for ingen vind og motor, men 
fin sol. 
På trods af nedlukningen eller måske på grund af nedlukningen, er der kommet nye sejlere 
til i 2020, og det er jo fantastisk. Til gengæld har det været en speciel oplevelse at følge 
indlæg på de sociale medier, fordi det har vist sig, at utroligt mange af de nye sejlere 
hopper direkte ud i den nyerhvervede båd, uden at have tilstrækkelig viden og 
færdigheder, til at kunne føre båden på betryggende vis.  



 
Vi fik sågar besøg i havnen af en af dem. Ingolf hjalp ham i havn, og han rodede lidt med 
sin motor, inden han fortsatte, men han nåede kun til Aggersund, før han gik på grund og 
måtte hjælpes af Dansk Søredning. Han ville dog ikke have hjælp, men senere var der 
flere opslag fra den nye sejler, hvor han var kommet i havsnød ud for Randers.  
 
Helt anderledes er det med vores nye sejlere. Meget engagerede blev de guidet gennem 
Limfjordens oprørte vande, indtil de på egen hånd kunne håndtere skolebåden i blæsten, 
som altid går frisk over Limfjordens vande, og bestod den praktiske del af 
duelighedsprøven i sejlads. 
 
2020 bød også på tab af sejlere. I august mistede vi som bekendt vores mangeårige 
æresmedlem Orla Duelund. Orla var en stor drivkraft for klubben gennem mange årtier, 
men har de seneste år kæmpet med sygdom og nye medlemmer har derfor ikke kendt til 
Orlas store passion for sejlads og hans ihærdige indsats for at samle klubben med 
udgivelse af klubblad etc. Det var under hans ledelse at klubben udviklede sig med 
ungdomsafdeling og kapsejlads. Endnu engang æret være hans minde. Klubben har 
meget at takke ham for. 
 
Ungdomsafdelingens leder gennem de sidste par år Maria, har meddelt, at hun starter på 
studie efter sommerferien, og at hun derfor ikke kan fortsætte som leder af 
ungdomsafdelingen efter sommerferien. Vi vil gerne have tilkendegivelser fra jer, hvis I har 
lyst til at stå for ungdomsafdelingen i andet halvår af 2021 og fremad. 
 
Slutteligt stiller vi i bestyrelsen os op i koret, som hyler for at få en vaccine mod CORONA 
så hurtigt som muligt, så vi kan få vores sociale klubliv tilbage, nu har vi jo set at vi godt 
kan gennemføre de gængse sejlaktiviteter på trods af restriktionerne, men det mangler 
"gløden" - "sammenholdskraften" - "det sociale liv" omkring sejlads aktiviteterne, 
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